lesen, und ihre Approbation darüber nochmahlen erhalten hat. Quando autem Notarius super Testamento nuncupativo Instrumentum publicum in continenti confecit, non amplius opus est Examinatione Testium. Wollte eingewendet werden, daß allhier kein Notarius, sondern nur ein Parochus vorhanden gewesen, so wird geantwortet, daß die angezogene Cöllnische Rechts-Ordnung den Parochum einem Notario oder Gerichts-Person in diesem Stück durchgehends æquiparire. Und dahero ist sonder Zweifel geschehen, daß in zweyen Instantiis Colonienſibus das Testamentum in Contradictorio pro valido declariret worden, welches auch nicht einmahl in Possessorio geschehen seyn würde, noch hätte geschehen können, wann das Testamentum vitio visibili vel ex qualitate Parochi vel ex defectu subscriptionis Testium laboriret hätte.

Hinc pronunciatum, uti legitur §. 14. meiner Abhandlung von der wahren Natur und Beschaffenheit der Verhandigungs-Güter Tom. IX. meiner Neben-Stunden.

### OBSERVATIO CCCLI.

*An non observantia Fideicommissi vel Contraventio præjudicium inferat ad illud vocatis.*

§. 1.

**Q**uæstio occurrebat in Causa von Friesenhausen contra von Bubenheim, in qua non observantiam Patronus Dd. Jesuitarum inferebat ex omisso Fideicommissariorum conventu in ordine ad deliberandum de Fideicommissi conservatione, ex omissa imaginis St. Michaëlis gestatione, & ad Doms Lerchianas pictura, ex omisso Executorum, Judicum & Advocatorum Fideicommissi constitutione, ex factis per varios Fideicommissarios, ipsum etiam Sturmfederum alienationibus, absque quod, aut Ordo Equestris, aut Judex, aut Executor aliquis Testamentarius sese opposuerit, & non factis aliis, quæ secundum Fideicommissi præscriptum fieri debebant. Verum *Domini* ejus Sententiæ non erant, ut crederent, per non implementum unius, aut alterius modi, aut per contraventionem præceptorum Fideicommissi adjectorum ex parte unius, aut alterius primo ordine aut gradu vocati inferri in præjudicium successivo ordine vocatorum non observantiam, aut denegationem

nem Fideicommissi, cum alias quilibet Fideicommissum incisci ordine sequente vocatis, aut iisdem nec dum agere valentibus, imo sæpe nec dum natis, ad non ens deducere posset, quod neminem admittere, existimandum, attento, quod omnes successivo ordine etiam, & diversis gradibus vocati habeant ex fideicommittentis prima dispositione Jus quæsitum, & radicatum in Bonis Fideicommissio affectis, quod per facta possessorum, aut primo ordine, aut gradu vocatorum sub & interverti non poterit (a), adeo ut in Controversia, an in Fideicommissis contraventio Patris Filiis quoque noceat, negativam firmioribus niti rationibus, ac communiori Dd. calculo receptam, late deducat per Textus & Argumenta KNIPSCHILD (b), cum resolutione Rationum pro contrario militantium: Hypothetice tanto minus cum Sturfederus se ad implementum modorum adjectorum obtulerit, nec si quid seu Imperator, seu Camera Fideicommissi inciscia omisit, aut Executor Testamentarius, aut Ordo Equestris, aut alius neglexerit; ideo vocati Sturfederi Jus in ordine suo competens, aut competiturum tolli valeat: cum & dolosa Sturfederi contraventio, qualis ad privationis pœnam requiritur (c), plane non reperitur probata, prout deberet fieri (d), minus Sententia declaratoria facti non facti, ob quod Fideicommissi privatio esset inducta, fuerit ab aliquo Judice relaxata, quam præviam requirunt BARTH. TIRAQUEL. MAGON. FELIN. (e) nec aliquis ex iis, in quorum favorem pœna illa privationis est adjecta, aut ex iis, qui eam in rem à fideicommittente sunt ordinati, fuerit conquestus de contraventione, pœna autem locum non habeat, nisi præviâ petitione ejus, qui illam petere potest. (f).

## §. 2.

Equidem objiciebatur Sturfederum non posse præstare ex fideicommittentis præscripto sub pœna exclusionis & privationis

- (a) KNIPSCHILD. *de Fideicommiss. cap. 8. num. 381. cap. 11. num. 1. 105. 149. FABER C. L. 4. T. II. d. 4. num. 3. GAIL. lib. 2. observat. 137.*  
 (b) *circa. loc. cap. 16. num. 160. seqq.*  
 (c) IDEM *num. 174.*  
 (d) IDEM *num. 175.*  
 (e) apud KNIPSCHILD. *C. num. 151.*  
 (f) FUSAR. *de Fideicommiss. Substit. quest. 718. num. 75. & quest. 740. num. 12. KNIPSCHILD. d. c. num. 116. & 117.*

tionis præstata: remanens  
 millario ante 28. annos  
 50. Anno marmarum

Enim vero 1. parat

28. Annum non manens

allim den Summ y quos

di sunt specise, & ex pr

ut per acquiescendi condi

mittant (g); si tamen co

tus sese habent unquam

etiam modo alio, quam

mentum accipere possit

inà restitum, in more Pa

ceptione, aut deponen

condonare, & rescripto

hæc ita condicione non

non videri Patri Jure Para

Sæc fideicommissis in ca

bars, & nullum marmarum

diam, & vum ad finem

gationem, ne extinguerentur F

quod sufficiente immut, d

venag videri Schen, d

Nâr und Juretya, Jure

Wetlich (ten, und von

En solum inen Scem

fuerit obertus, dum Sum

filias suscepit, p

& secundum videri

implementum.

Hinc Sententia

In Cetero B

Allesloris Christoph J

(g) L. 11. §. 1. de f. de l

& Demofru. L.

(h) VOET. ff. de Cuius

(i) L. Fideicommiss. §. 1. §.

de Instum. & Substit.

tionis præstanda : requiri matrimonium actualiter à Fideicommissario ante 28. ætatis Annum celebratum , illum autem fere 50. Anno matrimonium iniisse.

Enim vero 1.) patebat ex verbis Fideicommissi quod ante 28. Annum non maritatus simpliciter non sit exclusus, sondern allein dem Stamm zu guten, 2.) licet alias conditiones, & modi sint specificæ, & ex præscripto disponentis implendi, aded, ut per æquivalens conditioni & modo parere Jura non permittant (g); si tamen conditio, aut modus Testamento insertus sese habeant tanquam medium, & via ad finem ulteriorem, etiam modo alio, quàm per Testatorem expressus est, implementum accipere potest (h). Unde si cui Fideicommissum ità relictum, si morte Patris sui Juris fuerit effectus, & is emancipatione, aut deputatione sui Juris factus, non videri defecisse conditionem, & rescriptum, & responsum est, eo quod Testator ista conditione non aliud intendebat, quàm ut ipsi filio, non autem Patri Jure Patriæ potestatis relicta quærantur (i). Sanè fideicommittens in casu substrato prohibitionem cœlibatus, & jussum matrimonii respexit tantum tanquam medium, & viam ad finem ulteriorem, scilicet stemmatis propagationem, ne extingueretur Familia, & descendencia Lerchiana, quod sufficienter innuit, dum dictioni : wosern dann sonst einiger meiner Sohn, oder künftig Dero Manns Erben über Acht und Zwanzig Jahr, oder sonst in Cœlibatu unverehelicht Weltlich seyn, und den Stammen nicht fortpflanzen wollten &c. En solum finem Stemmatum propagationis? Inde cum hic finis fuerit obtentus, dum Sturmfederus ex Coniuge ductâ filios, & filias suscepit, putandum voluntati disponentis esse satisfactum, & secundum intentionem præscriptum disponentis accepisse implementum.